
Přehled kulturních akcí –  
říjen 2022 
 
Čtenářská liga 
začátek akce: září 2022 
ukončení akce: květen 2023 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  – 
dětské oddělení 
popis akce: Soutěž pro žáky 1. Stupně 
základních škol. Více o soutěži v dětském 
oddělení knihovny a na webu 
knihovnachotebor.cz 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Lovci perel 
začátek akce: září 2022 
ukončení akce: květen 2023 (obchůdek –
červen 2023) 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  – 
dětské oddělení 
popis akce: hra, která dělá ze čtení 
dobrodružství. Více o soutěži v dětském 
oddělení knihovny a na webu 
knihovnachotebor.cz 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Letem kniţním světem 
začátek akce: říjen 2022 
ukončení akce: květen 2023 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  
dětské oddělení 
popis akce: každý měsíc nový úkol, za splně-  

ní všech odměna. Více o soutěži v dětském 
oddělení knihovny a na webu 
knihovnachotebor.cz 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna  
 

Akty & krajina 
datum začátku akce: 9. 9. 2022 
datum ukončení akce: 21. 10. 2022 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
podkroví  
popis akce: Výstava Akty & krajina od  
Miloslavc Vidourka 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Dny otevřených ateliérů 2022 
datum začátku akce: 1. 10. 2022 
datum ukončení akce: 2. 10. 2022 
popis akce: 12. ročník Dnů otevřených 
ateliérů. Přehled ateliérů 
na https://www.vysocina-
kultura.cz/dny-otevrenych-atelieru/ 
Napříč celým regionem budou otevřeny 
ateliéry a dílny rozmanitých řemesel. 
Těšit se můžete na malíře, sochaře, 
grafiky, fotografy a další umělce. 
pořadatel: Mgr. Ondřej Neubauer 
 

Posvícenské roládování 
datum začátku akce: 1. 10. 2022 
místo konání (obec): Jeřišno 
místo konání: KD Jeřišno 
popis akce: Soutěž o nejlepší roládu, disco pro 
děti a večerní zábava v Hospodě u Doubravky 
pořadatel: SDH Jeřišno, Fantazáci 

 
 

O princezně, která ráčkovala 
datum začátku akce: 1. 10. 2022 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kino Chotěboř 
popis akce: Pohádka pro děti podle filmové 
předlohy režiséra Vladimíra Karlíka. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 

Týden knihoven – 26. ročník 
datum začátku akce: 3. - 9. 10. 2022 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna 
popis akce: po celý týden amnestie upomínaných 
knih, burza vyřazených knih. Celý týden se 
v knihovně v oddělení pro dospělé i pro děti 
konají různé akce, kvízy, přednášky, výstavy 
apod. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Pohádková knihovna 
Datum akce: 3. 10. 2022 
Čas akce: 13:00 – 17:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  – 
dětské oddělení 
popis akce: Zábavné pohádkové úkoly 
v dětském oddělení v knihovně. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna  
 

Naši piloti v Anglii 
Datum akce: 3. 10. 2022 
Čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny Ignáta 
Herrmanna 
popis akce: Přednáška PhDr. Stanislava 
Balíka, mjr. v. v. o osudech našich pilotů 

https://doavysocina.cz/
https://doavysocina.cz/


v době druhé světové války i po jejím 
skončení. Vstupné 80 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna  
 

Listování Lukáše Hejlíka 
datum akce: 3. 10. 2022 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Vilémov 
místo konání: zámek Vilémov 
popis akce: Lukáš Hejlík a čtení, vstupné  
170 Kč. Vstupenky rezervujte na 725 910  
408 nebo na office@vilemovcastle.cz  
pořadatel: Vilémov Business Operation 
s.r.o. 

 
Pohádkohraní se skřítkem 
Knihovníčkem 
datum akce: 4. 10. 2022 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna –  
dětské oddělení 
popis akce: Hravé dopoledne s pohádkou pro 
nejmenší děti od 2 do 4 let. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna 
 

Tvoření v knihovně 
datum akce: 4. 10. 2022 
čas akce: 14:00 – 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna –  
dětské oddělení  
popis akce: Děti si vyrobí drobnou dekoraci, 
příspěvek na materiál 20 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř  
 
 

Pohádková knihovna 
Datum akce: 5. a 7. 10. 2022 
Čas akce: 8:00 – 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -   
dětské oddělení 
popis akce: Zábavné pohádkové úkoly 
v dětském oddělení v knihovně. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 

 
Soutěţ o nejlepší guláš k pivu 
Chotěboř 
Datum akce: 8. 10. 2022 
Čas začátku akce: 11:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: pivovar Chotěboř 
popis akce: Tradiční den otevřených dveří 
spojený se sedmým ročníkem soutěže o 
nejlepší guláš. K poslechu i tanci hraje 
kapela WorWaní. Vstupné dobrovolné. 
Následuje rocková zábava s kapelou LIQUID 
FACE a Starý Klády. Vstupné 100 Kč. 
pořadatel: Pivovar Chotěboř 
 

Tanečně- divadelní představení- 
SNY 
datum akce: 8. 10. 2022 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kino Chotěboř 
popis akce: Repríza a derniéra tanečně – 
divadelního představení. Vstupné 
dobrovolné. 
pořadatel: Chotě Crew a m.P.F.D. Crew 
Chotěboř 

 

Kino Art Cafe – AMY 
Datum akce: 10. 10. 2022 
Čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny Ignáta 
Herrmanna 
popis akce: Tragický skutečný příběh 
velkého talentu AMY WINEHOUSE 
v dokumentárním filmu plném skvělé 
muziky, který získal desítky ocenění včetně 
Oscara i Grammy. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Čtenářský klub pro děti 
datum akce: 11. 10. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
dětské oddělení 
popis akce: Čtení a povídání o knížkách pro děti 
1. – 5. třída. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Čtenářské klubíčko 
datum akce: 12. nebo 19. 10. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
dětské oddělení 
popis akce: Hravá pohádková knihovna  
pro děti, které mají rády příběhy, pohádky, 
předčítání a knížky. Od 3 let. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

 



Ozzy Tribute + New Titan 
datum akce: 14. 10. 2022 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům  
popis akce: Největší hity od Ozzyho Ozbourna 
s také několik skladeb od Black Sabbath. 
Vstupné 150 Kč v předprodeji v Panském domě. 
Na místě za 200 Kč. 
pořadatel: Panský dům Chotěboř 
 
 

The Rebel Pipers 
datum akce: 15. 10. 2022 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Vilémov 
místo konání: zámek Vilémov ve Vilémově  
popis akce: Vystoupení skotské dudácké skupiny 
The Rebel Pipers, vstupné 450  Kč. Vstupenky 
rezervujte na office@vilemovcastle.cz nebo na 
725 910 408. 
pořadatel: Vilémov Business Operation 
s.r.o. 
 
 

Nejkrásnější hory Skotska 
datum akce: 17. 10. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Cestopisná přednáška Davida 
Hainalla o horách Skotska. Vstupné 70 Kč. 
Pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř  
 
 
 
 

Počteníčko pro nejmenší 
datum akce: 19. 10. 2022 
čas akce: 9:00 – 11:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
dětské oddělení 
popis akce: Prohlížení knížek, leporel, hernička 
a interaktivní hry pro nejmenší děti.  
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Prodejní trhy 
datum akce: 21. 10. 2022 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: náměstí T. G. M., 
Chotěboř 
popis akce: tradiční prodejní trhy  
na chotěbořském náměstí. 
pořadatel: Jiří Němec 
 

Hudba Praha Band 
datum akce: 21. 10. 2022 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům  
popis akce: Koncert české rockové kapely. 
Proběhne křest jejich desky Barevný sny.  
Vstupné 300 Kč v předprodeji v Panském domě 
nebo na www.smsticket.cz. Vstupenky na místě 
za 400 Kč. 
pořadatel: Panský dům Chotěboř 
 

Kino RETRO - Zátopek 
Datum akce: 27. 10. 2022 
Čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kino Chotěboř 

popis akce: Film získal Českého lva 2021. 
Drama o nezlomné síle vůle, která dodnes 
inspiruje tisíce sportovců po celém světě. 
Rovněž o jedinečném vztahu Emila a Dany 
Zátopkových. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 

 Haloween v knihovně 
Datum akce: 31. 10. 2022 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna -  – 
dětské oddělení 
popis akce: Strašidelné odpoledne v dětském 
oddělení v knihovně. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

KINO CHOTĚBOŘ 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kino Chotěboř 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 

  1. 10. 20:00 Avatar 
Sci-Fi | USA | 2009 | 166 min | dabing | 140 Kč 

 

  4. 10. 19:00 Kde zpívají raci  
Drama| USA| 2022 | 125 min | 12+| tit. | 130 Kč 

 

  7. 10. 17:30 BANGER 

Komedie | CZ | 2022 | 105 min | 15+ | 120 Kč 

 

  7. 10. 20:00 Paní Harrisová jede do 
Paříţe  
Drama | VB | 2022 | 115 min | tit. | 140 Kč 

 

  10. 10. 19:00  AMY- Kino Art Cafe 

Životopisný |VB |2015 |128 m |12+ |tit.| 100 Kč 

 



  11. 10. 19:00 Světlonoc 
Horor | SK | 2022 | 109 min | 15+ | 130 Kč 

 

  14. 10. 17:30 Slovo                           

Drama | Česko | 2022 | 104 min | 120 Kč 
 

  14. 10. 20:00 Válečnice                            

Historický| USA| 2022| 125 m|15+ | tit. |130 Kč  
 

  15. 10. 16:30 Websterovi ve filmu                          

Animovaný | Česko | 2022 | 65 min | 130 Kč 
 

  15. 10. 18:00 Běţná selhání  

 Drama | Česko | 2022 | 85 min | 15+ I 120 Kč 

 

  15. 10. 20:00 Halloween končí                            

Horor | CZ | 2022 | 104 min | 15+ | tit. | 140 Kč 

  

  18. 10. 19:00 Top Gun: Maverick 

Akční | USA| 2022| 131 m| 12+| tit. | 140 Kč 

 

  20. 10. 19:00 Black Adam                      

Akční/Sci-Fi|USA|2022|125m| 12+| tit.| 130 Kč 
 

  21. 10. 17:30 Leonora addio          

Drama | Itálie | 2022 | 90 min | čes. tit. | 120 Kč 

 

  21. 10. 20:00 Il Boemo 
Drama | CZ | 2022 | 140 min | 15+ | 110 Kč 

 

  22. 10. 17:30 Cirkus Maximum     

Komedie | CZ | 97 min | 2022 | 130 Kč 

 

  22. 10. 20:00 Za vším hledej ţenu                         

Komedie | CZ | 2022 | 12+ | 105 min | 130 Kč 
 

  25. 10. 19:00 Sirotek: První oběť                                    

Horor | USA | 2022 | 99 min | 12+ |tit. | 120Kč 

  26. 10. 17:30 Šoumen krokodýl                
Akční | CZ | 2022 | 125 min | 15+ | 130 Kč 

 

  26. 10. 20:00 Trojúhelník smutku 

Drama |Švédsko |2022 |142 m| 12+ | tit.| 120 Kč 

 

  27. 10. 17:00 Zátopek – Kino Retro 

Životopisný | CZ | 2021 | 131 min | 60 Kč 

 

  27. 10. 20:00 Jan Ţiţka  

Historický | CZ | 2022 | 125 min | 15+ | 130 Kč 

 

  28. 10. 16:00 Princ Mamánek  

Pohádka | CZ | 2022 | 100 min | 120 Kč 

 

 28. 10. 18:00 Indián                         
Komedie | CZ | 2022 | 94 min | 130 Kč 

 

  28. 10. 20:00 Il Boemo 
Drama | CZ | 2022 | 140 min | 15+ | tit. | 110 Kč  

 

  29. 10. 15:00 Jan Ţiţka I 

Historický | CZ | 2022 | 125 min | 12+ | 130 Kč 

  

  29. 10. 17:30 Za vším hledej ţenu  

Komedie | CZ | 2022 | 105 min | 12+ | 130 Kč   
 

 29. 10. 20:00 Ennio  

Dokument| Itálie| 2021| 150 m| 12+ |tit.| 120 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktuálně předprodáváme:  
O princezně, která ráčkovala – 
pohádkové představení 
Manţelský čtyřúhelník na horách – 
divadelní představení 
Kamil Střihavka- koncert 
Transitus Irregularis - koncert 
Dan Bárta a Illustratosphere – koncert 
Štefan Margita – Na správné cestě- 
koncert 
Vánoční čas – Jů a Hele – představení 
pro děti 
 

 
 
 
 
 
 

K 26. 9. 2022 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, 
icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

